SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

1° RETIFICAÇÃO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, por

intermédio da Pró-reitoria de Extensão – PROEX, no uso de suas atribuições legais,

considerando o que estabelece o Decreto Federal nº 6.495 de 30 de junho de 2008, a Lei Federal

nº 12.155 de 23 de dezembro de 2009, o Decreto Federal n º 7.416 de 30 de dezembro de 2010,

e ainda a Portaria nº 58 de 21 de novembro de 2014 da SETEC/MEC, torna público as

retificações do item 10. CRONOGRAMA GERAL, da Chamada nº 02/2021, seleção de alunos

para o Programa IF Mais Empreendedor, conforme abaixo:

 Onde se lê:

10. CRONOGRAMA

ETAPAS RESPONSÁVEL DATA

Publicação da chamada PROEX 04/05/2021

Inscrição dos estudantes Estudante
04/05/2021 a

07/05/2021

Período de avaliação de documentos Coordenador de projeto
08/05/2021 a

10/05/2021

Resultado preliminar dos estudantes

classificados
PROEX 11/05/2021

Período de interposição de recurso Estudante
12/05/2021 até às

18:00h

Resultado final dos estudantes classificados PROEX 13/05/2021

Abertura do programa SETEC/IFSULDEMINAS 07/06/2021

Período de Ambientação e Treinamento Equipe do projeto 08 a 11/06/2021

Relatório parcial Equipe do projeto 13/09/2021

Relatório final Equipe do projeto 13/12/2021

Leia-se: (alterações em amarelo)

10. CRONOGRAMA

ETAPAS RESPONSÁVEL DATA

Publicação da chamada PROEX 04/05/2021

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

Inscrição dos estudantes Estudante
04/05/2021 a

09/05/2021

Período de avaliação de documentos Coordenador de projeto
10/05/2021 a

12/05/2021

Resultado preliminar dos estudantes

classificados
PROEX 13/05/2021

Período de interposição de recurso Estudante
14/05/2021 até às

18:00h

Resultado final dos estudantes classificados PROEX 17/05/2021

Abertura do programa SETEC/IFSULDEMINAS 07/06/2021

Período de Ambientação e Treinamento Equipe do projeto 08 a 11/06/2021

Relatório parcial Equipe do projeto 13/09/2021

Relatório final Equipe do projeto 13/12/2021

Belém, 07 de maio de 2021.

FABRÍCIO MEDEIROS ALHO

Pró-Reitor de Extensão
Portaria 1.488/2016-GAB

		2021-05-07T17:14:38-0300
	Fabricio Medeiros:60771003234